

مصاحبه اختصاصی با کارگردان و مستندساز محبوب استان چهارمحال و بختیاری، استاد امرالله محمودی



ایل بختیاری: سلام جناب استاد محمودی عزیز، ضمن تقدیر از وقتی که در اختیار ما قرار داده‌اید، خوشحالیم که افتخار مصاحبه با شما را داریم. لطفاً خودتان را کامل معرفی کنید.

استاد محمودی: امرالله محمودی هستم، متولد دهم شهریورماه هزار و سیصد و چهل و نه، فارغ‌التحصیل رشته کارشناسی تولید سیما از دانشگاه صدا و سیما می‌باشم و شغل سازمانی بنده در صدا و سیما تهیه‌کنندگی تلویزیون بوده است. تا به حال نیم‌قرن از عمر من سپری شده و از نظر تشکیلات سازمانی و اداری بازنشسته محسوب می‌شوم اما خودم چندان با عنوان بازنشستگی موافق نیستم و برنامه‌های بلندپروازانه‌ای برای نیم‌قرن دوم زندگی‌ام دارم که عمدتاً بر تولید آثار مستند طراحی و برنامه‌ریزی شده‌اند.

ایل بختیاری: جناب آقای محمودی عزیز، تا کنون چند مستند تهیه کرده‌اید؟ لطفاً توضیح کامل بفرمائید.

استاد محمودی: بنده با توجه به گرایش که به مقوله هنر داشتم فعالیت در زمینه تولید آثار هنری از قبیل نویسندگی، تهیه‌کنندگی، کارگردانی، تصویربرداری و تدوین را از حدود سی سال پیش آغاز کردم. آثار متنوعی با ساختارهای تجربی و حرفه‌ای در کارنامه خود دارم، از جمله تولید آثار مختلف در ایران و خارج از کشور که شامل مستندهای تک‌قسمتی و مجموعه‌های مستند با عناوین و موضوعات متفاوت می‌باشند. اگر بخواهم آن‌ها را یک‌به‌یک بشمارم، به فراتر از هشتاد اثر می‌رسند.



ایل بختیاری: آیا کسی، ارگانی یا نهادی از مستندات فاخر شما حمایت کرده است؟

استاد محمودی: عمده کارهای من برای پخش از رسانه ملی بوده و خوشبختانه تا کنون همه آثارم مورد حمایت قرار گرفته‌اند. شایسته است از اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی و همچنین اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان برای حمایت‌های معنوی و همچنین صدور مجوزهای لازم قدردانی نمایم.

ایل بختیاری: برادر عزیز و هنرمند گران‌مایه، اگر صحبت خاصی دارید بفرمائید.

استاد محمودی: بنده مستندساز هستم و سال‌هاست با چشمانی نافذ به سرزمینم می‌نگرم. ایران عزیز ما به معنای واقعی یک خزانه بزرگ طلایی است. اگر بخواهم از ظرفیت‌های بی‌نظیر این سرزمین برای شما صحبت کنم، باید به مدت حداقل یک‌سال تمامی صفحات هفته‌نامه «ایل بختیاری» را به آن اختصاص دهم. اما از همین فرصت ارزشمندی که برایم ایجاد شده استفاده می‌کنم تا پیامی مهم را به هم‌وطنان عزیزم برسانم. در این لحظه مغفتم، به عنوان یک هنرمند به آن‌ها می‌گویم هیچ ارزشی بالاتر از ارزش‌های فرهنگی یک جامعه نیست. اگر این ارزش‌ها کمرنگ و حتی بی‌رنگ شوند هیچ ظرفیت و ثروتی نمی‌تواند رشد و توسعه جامعه را تضمین کند. من این موضوع مهم و بنیادین را با اعماق وجودم دریافته‌ام و به همین دلیل رویکرد تمام آثارم را به احیای ارزش‌های فرهنگی سوق داده‌ام. در این میان پیشینه تاریخی و فرهنگی قوم اصیل بختیاری برایم از جایگاه برجسته و ویژه‌ای برخوردار است. به‌واسطه داشتن پیشه مستندسازی احساس خوشبختی می‌کنم و این احساس شور و شغف آنگاه که به دیدار باشندگان خون‌گرم و باصفای بختیاری می‌روم تمام وجود مرا فرا می‌گیرد. با نهایت ادب و احترام می‌گویم: درود بر بختیاری‌ها و درود بر مردمان سرزمینم.

ایل بختیاری: از وقتی که در اختیار ما قرار دادید ممنونم.

استاد محمودی: بنده نیز از مراتب لطف شما بسیار سپاسگزارم. درود بر شما و ایل بختیاری

